
 
 
 

scalzilli.com.br 
 

 

 

EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA VARA 

CÍVEL DA COMARCA DE SERTANÓPOLIS – PARANÁ 

 

 

 

PROCESSO Nº 000745-65.2017.8.16.0162 

 

 

OBJETO: MANIFESTAÇÃO DA GESTORA JUDICIAL 

 

 

 

 

ALVAREZ & MARSAL REESTRUTURAÇÃO LTDA., já 

qualificada nos autos em epígrafe, na qualidade de Gestora 

Judicial, conforme Alvará Judicial expedido no processo nº 

0000745-65.2017.8.16.0162, em 15 de fevereiro de 2019, das 

empresas integrantes do “Grupo Seara”: SEARA INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 

LTDA., PENHAS JUNTAS ADMINISTRAÇÕES E 

PARTICIPAÇÕES LTDA., B.V.S. PRODUTOS 

PLÁSTICOS LTDA., ZANIN AGROPECUÁRIA LTDA., 

TERMINAL ITIQUIRA S/A., já qualificadas, todas em 

recuperação judicial, vem, respeitosamente, nos autos da 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, por intermédio de seus 

procuradores signatários, em atenção à decisão de mov. 153796, 

à presença de V. Exa., dizer e requerer  o quanto segue: 

 

 

I 

 

DO PAGAMENTO DOS CREDORES ESTRATÉGICOS 

 

 

A decisão de mov. 153796 determinou que a Gestora Judicial se 

manifestasse sobre a petição de mov. 153629. 

 

Na mov. 153629, o credor Espólio de Antônio Carlos Rodrigues 

Bica, representado pelo inventariante Renato Scaramal Bicas, relatou que é credor na 

recuperação judicial da empresa Seara Indústria e Comércio de Produtos Agropecuários 

Ltda., na classe III, relativa aos credores estratégicos (produtores rurais) com crédito 

arrolado pelo valor de R$ 96.896,20 (noventa e seis mil oitocentos e noventa e seis reais 

e vinte centavos), requerendo fossem prestados esclarecimentos sobre o pagamento do 

seu crédito. 

 

Cumpre então à Gestora Judicial esclarecer que os credores 

estratégicos receberam como pagamento do crédito arrolado no anexo 2.31 do Plano de 

Recuperação Judicial, as ações da empresa Estratégicos S/A, na oportunidade em que 

foi realizada a Assembleia Geral Extraordinária, no dia 29 de março de 2022, em 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.1 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

scalzilli.com.br 
 

 

 

Londrina – PR, dando ampla e irrestrita quitação dos créditos inscritos no quadro geral 

de credores, conforme ata da assembleia (doc. 01). 

 

Todos os credores que compareceram na Assembleia Geral 

Extraordinária, realizada no dia 29 de março, tomaram posse das ações da empresa 

Estratégicos S/A, proporcionalmente ao valor do seu crédito. As ações detidas pelos 

credores que não puderam comparecer ficaram em tesouraria. 

 

Destaque-se que na Assembleia Geral Extraordinária foram 

eleitos a Diretoria e o Conselho Fiscal da sociedade empresária que, desde a referida 

data, passaram a administrar a empresa e os ativos para ela vertidos. 

 

Diante do exposto, requer a Gestora Judicial seja o credor 

Espólio de Antônio Carlos Rodrigues Bica, representado pelo inventariante Renato 

Scaramal Bicas, intimado do teor da ata da Assembleia Geral Extraordinária. 

 

 

II 

 

DO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE CARÊNCIA PARA OS 

PAGAMENTOS PREVISTOS NO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

 

Em manifestação de mov. 151104, a Gestora Judicial apresentou 

pedido de prorrogação do prazo de carência para o pagamento da primeira parcela dos 

credores quirografários remanescentes e dos credores com garantia real não elegível, 

com a concessão de prazo adicional de 12 meses de carência para a realização dos 

pagamentos que deveriam ser realizados no mês de maio de 2022. 

 

Intimado a se manifestar, o Administrador Judicial, na mov. 

153429, considerou que o pedido apresentado pela Gestora Judicial, ratificado pelas 

recuperandas, implica em modificação do Plano de Recuperação Judicial aprovado 

pelos credores em Assembleia Geral, “o qual não pode sofrer uma imposição de 

flexibilização pelo Juízo justamente por se tratar de um aspecto econômico do PRJ 

(direito disponível aprovado em AGC sem a possibilidade de intervenção do Poder 

Judiciário)”. 

 

Nesse sentido, ponderou a Administração Judicial que a 

postergação do prazo de carência deveria ser apreciada pela coletividade de credores em 

Assembleia Geral. Na mesma manifestação, a Administração Judicial apresentou 

sugestões de data para a realização do conclave: 24 e/ou 31 de agosto e/ou 14 de 

setembro de 2022. 

 

O Juízo Recuperacional, em decisão de mov. 153796, 

determinou a intimação das recuperandas e da Gestora Judicial para que informem se 

pretendem realizar o pagamento ou requerer a convocação de Assembleia Geral de 

Credores. Em sendo requerida a convocação de Assembleia Geral de Credores, que se 

manifestassem então sobre as datas do conclave propostas pela Administração Judicial. 

 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.1 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

scalzilli.com.br 
 

 

 

Conforme informado na petição de mov. 151104, as 

recuperandas não dispõem, no presente momento, de fluxo de caixa disponível para 

realizar o pagamento da primeira parcela devida aos credores quirografários 

remanescentes e aos credores com garantia real não elegível. Em razão disso, inclusive, 

foi requerido, em incidente ao processo de recuperação judicial, autorização para 

alienação de ativos para compor o pagamento da parcela. 

 

Portanto, a Gestora Judicial, em atenção ao entendimento 

apresentado pelo Juízo Recuperacional e pelo Administrador Judicial, informa que 

diante da indisponibilidade de recursos financeiros das recuperandas para realizar o 

pagamento da parcela prevista para maio de 2022, não se opõe à convocação da 

Assembleia Geral de Credores. 

 

Relativamente às datas propostas pela Administração Judicial 

para a realização da 1ª e 2ª Convocação da Assembleia Geral, a Gestora Judicial 

considera que o prazo proposto é exíguo. Considerando a data do protocolo desta 

manifestação, haveria prazo aproximado de 45 dias para a realização da Assembleia. 

 

Desconsiderando-se todos os trâmites relativos à publicação de 

edital para a realização de uma Assembleia Geral, será necessário que haja nova 

negociação junto aos credores da classe II e III sobre a forma de pagamento do seu 

crédito. Considerando o volume de credores envolvidos, o prazo de 45 dias é 

insuficiente para que as negociações sejam concluídas. 

 

Como parâmetro para a fixação de prazo para realização de nova 

Assembleia Geral, colaciona-se decisão citada pelo Administrador Judicial em sua 

manifestação de mov. 153429, que trata de situação análoga a dos autos: 

 

 RECUPERAÇÃO JUDICIAL. PLANO EM FASE DE 

CUMPRIMENTO. PANDEMIA CAUSADA PELO COVID-

19. REDUÇÃO TEMPORÁRIA DAS PARCELAS 

AUTORIZADA PELO JUÍZO DA RECUPERAÇÃO, COM 

DETERMINAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE PLANO 

MODIFICATIVO, PARA SALDAR A DIFERENÇA, EM 

ASSEMBLEIA DE CREDORES. AGRAVO DA 

RECUPERANDA.   MEDIDA EXCEPCIONAL 

ACERTADAMENTE CONCEDIDA; PORÉM, NECESSIDADE 

DE DELIBERAÇÃO, PELA ASSEMBLEIA DE CREDORES, DA 

FORMA DE PAGAMENTO DA DIFERENÇA.   Situação 

excepcional como a causada pela pandemia do covid-19 

autorizam a alteração do plano de recuperação judicial em 

curso; mas, dado o seu caráter estritamente negocial, não se 

pode admitir que a revisão do quanto modificado do plano se dê 

no bojo do processo de recuperação judicial. Não é 

incumbência do juízo dirimir o conflito de interesses entre a 

recuperanda e seus credores (forma de pagamento do saldo 

inadimplido, eventual correção ou juros incidentes sobre o 

saldo inadimplido); apenas posteriormente averiguar a 

legalidade do decidido pela assembleia.   NÃO OBSTANTE, 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.1 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

scalzilli.com.br 
 

 

 

PRAZO CONCEDIDO (TRINTA DIAS) PARA 

REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE EXÍGUO.   Muito embora 

a recuperanda possa realizar a assembleia geral de credores de 

forma virtual (parágrafo único do art. 2º da Recomendação nº 

63-2020 CNJ), pensa-se que o prazo de 30 (trinta) dias se 

revela, de fato, exíguo, visto que se trata de solenidade que 

dependerá de procedimento e atos específicos, nos termos do 

art. 35 e seguintes da Lei nº 11.101/05, a exemplo da intimação 

prévia de todos os credores, publicação regular de edital, 

manifestação do Administrador, etc. Concessão, nestes termos, 

de 180 dias que se mostra razoável e proporcional.   AGRAVO 

PARCIALMENTE PROVIDO.  

 

(TJSC, Agravo de Instrumento n. 4005166-04.2020.8.24.0000, 

de Itajaí, Rel. Des. Gilberto Gomes de Oliveira, Terceira 

Câmara de Direito Comercial, j. 24-09-2020). 

 

 

Veja-se que na decisão da lavra do Des. Gilberto Gomes de 

Oliveira do TJSC, em situação semelhante a dos autos, em que nova Assembleia Geral é 

convocada para ajustar termos do cumprimento do Plano de Recuperação já aprovado 

pelos credores, foi considerado que deve ser concedido prazo não inferior a 180 dias 

para a realização da nova Assembleia. 

 

Tal lapso de tempo parece razoável, seja para que todas as 

medidas preparatórias a serem tomadas pelo Poder Judiciário possam ser cumpridas, 

seja para que as recuperandas tenham tempo para compor todos os interesses envolvidos 

nesta nova negociação de prazo para pagamento da parcela devida aos credores 

quirografários remanescentes e aos credores com garantia real não elegível. 

 

Nesse sentido, a Gestora Judicial sugere as datas de 12 de 

dezembro e 20 de dezembro, em 1ª e 2ª Convocação, respectivamente, para a realização 

da Assembleia Geral de Credores. 

 

Diante do exposto, informa a Gestora Judicial que as 

recuperandas não dispõem de caixa no momento para o pagamento da parcela devida 

aos credores quirografários remanescentes e aos credores com garantia real não elegível 

e que não se opõe à realização da Assembleia Geral de Credores, nas datas de 12 de 

dezembro e 20 de dezembro, em 1ª e 2ª Convocação, respectivamente. 

 

 

III 

 

DOS REQUERIMENTOS 

 

 

Diante do exposto, requer a Gestora Judicial digne-se Vossa 

Excelência receber a presente petição contendo os esclarecimentos a respeito (i) do 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.1 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
 
 

scalzilli.com.br 
 

 

 

pagamento dos credores estratégicos e (ii) da realização de Assembleia Geral de 

Credores. 

 

 

Nestes termos, pede deferimento.  

 

De Porto Alegre, RS, para Sertanópolis, PR, 19 de julho de 

2022. 

 
 

 
LAURA FRANTZ MARCELO BAGGIO 

OAB/RS 60.833 

 

 

FERNANDO SCALZILLI 

OAB/RS 17.230 

OAB/RS 56.541 

 

 

JOÃO PEDRO SCALZILLI 

OAB/RS 61.716 

 

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.1 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



Página 1 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 2 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 3 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 4 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 5 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 6 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 7 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 8 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 9 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 10 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 11 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 12 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 13 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 14 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 15 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 16 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 17 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 18 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 19 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 20 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 21 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 22 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 23 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 24 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 25 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 26 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 27 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 28 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 29 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 30 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 31 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Página 32 de 33

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ESTRATÉGICOS PARTICIPAÇÕES S.A. consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02302182880

07434418931

10808239805

21011583968

30220793891

43919790987

92002218820

94487529115

Página 33 de 33

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

RICARDO ZACARIAS AFFONSO

BRUNO PIROG STASIAK

MARCOS DE MELLO MATTOS HAALAND

EUCLIDES APARECIDO HESPANHOL

JOSE ROBERTO ROSSATO

SERGIO LUIS BARBOSA DE MORAES

HUGO VIRMONDES BORGES FILHO

CARLOS MARIN

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2022 10:56 SOB Nº 20222471948. 
PROTOCOLO: 222471948 DE 26/04/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12205137969. CNPJ DA SEDE: 38453431000186. 
NIRE: 41300307610. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 29/03/2022. 
ESTRATÉGICOS PARTICIPAÇÕES S.A.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

PROJUDI - Processo: 0000745-65.2017.8.16.0162 - Ref. mov. 154853.2 - Assinado digitalmente por Aquiles e Silva Maciel:02361195089
20/07/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia


